

فوتبال

زمان اعلام رأی پرونده بیرانوند مشخص شد

ابتدای فصل جاری لیگ برتر، علیرضا بیرانوند تصمیم به جدایی از پرسپولیس گرفت و براساس ادعای باشگاه پرسپولیس با فسخ یک‌طرفه قرارداد خود به تراکتور پیوست. پس از آن باشگاه پرسپولیس از این دروازه‌بان ملی‌پوش شکایت کرد و البته کشمکش میان طرفین با شکایت در موارد دیگری هم ادامه یافت.

پس از کش‌وقوس‌های زیادی که در این رابطه در ماه‌های گذشته وجود داشت، دیروز علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف درباره وضعیت پرونده بیرانوند گفت: «به‌صورت حکم نزدیک شده‌ایم. این پرونده یک نقص داشت و به همین دلیل آن را به کمیته وضعیت برگردانیم و آنها نیز نقص را برطرف کردند و پس از آن بار دیگر به ما ارجاع دادند. یک جلسه با وکلای پرسپولیس و بیرانوند برگزار کردیم و به احتمال فراوان یک جلسه دیگر نیز با حضور آنها برگزار خواهد شد؛ چراکه پرونده بیرانوند به لحاظ قراردادی پیچیدگی‌های بسیاری دارد. نمی‌توان زمان دقیقی را اعلام کرد، اما تلاش می‌کنیم رأی این پرونده در نیمه اردیبهشت اعلام شود». براساس صحبت‌های صالحی می‌توان گفت حدود یک ماه دیگر نتیجه شکایت پرسپولیس از بیرانوند مشخص خواهد شد، اما آنچه توجه اهالی فوتبال را به خود جلب کرده زمان اعلام این رأی است؛ چراکه تراکتور در حال حاضر با ۵۴ امتیاز صدرنشین جدول رقابت‌های لیگ برتر است و بیرانوند نیز با ۱۴ کلین‌شیت علاوه بر اینکه نقش مستقیمی در موفقیت تبریزی‌ها ایفا کرده، جایگاه نخست بهترین دروازه‌بان لیگ برتر را نیز تا این لحظه از آن خود کرده است.



تنها پنج هفته تا پایان لیگ برتر باقی مانده و بیشتر کارشناسان فوتبال تراکتور را مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی می‌دانند، بنابراین اعلام رأی بیرانوند در اردیبهشت به‌نوعی نوشدارو پس از مرگ سهراب است و تأثیر چندانی روی تغییر سرنوشت تیم‌های مدعی همچون سپاهان و پرسپولیس نخواهد داشت؛ چراکه بیرانوند به‌عنوان یک بازیکن ملی‌پوش تأثیر بسزایی در قهرمانی احتمالی تراکتور ایفا می‌کند و بدون تردید اگر محرومیتی در انتظار او باشد و این رأی در همان هفته‌های ابتدایی اعلام می‌شد، تراکتور را با چالش‌های متعددی روبرو می‌کرد.

ضرر ۵۰میلیاردی استقلال ورضایت زلیکچ

استقلال از همان دوره پیش‌فصل، روزهای جنجالی و پرمجاری را پشت سر گذاشت؛ همان مقطعی که قرار بود همکاری آبی‌پوشان با جواد نکونام به پایان برسد اما سرانجام این اتفاق رخ نداد و نکونام در سمت خود ایفا شد که البته عمر حضور او در دومین فصل سرمربیگری‌اش در استقلال، چندان طولانی‌مدت هم نشد. در این میان، یکی از اتفاقات جنجالی از سوی مدیران وقت باشگاه رقم خورد که خودشان بدون هماهنگی با سرمربی وارد بازار نقل‌وانتقالات شدند و اقدام به جذب بازیکن کردند. احمد شهبازی، رئیس پیشین هیئت‌مدیره باشگاه استقلال که هم‌زمان نماینده‌تام‌الاختیار مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در باشگاه هم بود، نقش پررنگی در انجام فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی آبی‌پوشان در پیش‌فصل داشت و جنجالی‌ترین اقدام او، توافق با دو بازیکن بوسنیایی بود؛ ودران کیوسفسکی و آلمدین زلیکچ. اودر مصاحبه‌ای جنجالی به نقش آفرینی در مسیر جذب کیوسفسکی وزلیکچ اعتراف کرد و توضیح داد: «دو بازیکن بوسنیایی را من گرفتم، بهترین تیم را برای استقلال بستم، به خودم نمره قبولی نمی‌دهم اما از عملکردم صددرصد راضی هستم». همکاری با آنها را نیزدیفت، سرمربی استقلال البته بعد از پافشاری مسئولان باشگاه، پذیرفت که آمادگی فنی زلیکچ را در اردوی ترکیه محک بزند اما بعد از ارزیابی شرایط او، اعلام کرد این بازیکن به درد تیمش نمی‌خورد و مخالف همکاری با او است و در این میان، قرارداد دو بازیکن بوسنیایی با استقلال به صورت یک‌طرفه فسخ شد و در همان مقطع، پیش‌بینی می‌شد که کیوسفسکی وزلیکچ به سرانجلیب حقوقی پرونده خود بروند. استقلالی‌ها البته تلاش کردند تا کیوسفسکی را از شکایت منصرف کنند اما در این میان، زلیکچ شکایت خود را به کمیته انضباطی فیفا برد و علیه آبی‌ها پرونده تشکیل داد، آن‌هم در شرایطی که احمد شهبازی، رئیس سابق هیئت‌مدیره باشگاه استقلال، در شب بازگشت کاروان استقلال بعد از دیدار با السد، تمام‌قد مقابل خبرنگاران ایستاد و صراحتاً عنوان کرد که بابت دو بازیکن بوسنیایی به هیچ ضرری به باشگاه نرسیده است؛ حالا بعد از گذشت چند ماه، واقعیت ماجرا افشا شده و برخلاف ادعای رئیس سابق هیئت‌مدیره باشگاه استقلال، آبی‌پوشان محکوم به پرداخت غرامت به زلیکچ شده‌اند که برای جلوگیری از ایجاد مانع در مسیر صدور مجوز حرفه‌ای، آبی‌پوشان با آلمدین زلیکچ، وینگر بوسنیایی تیم خود وارد مذاکره شدند و راینژی‌هایشان را برای منصرف‌کردن او از پیگیری شکایت انجام‌شده، پیش بردند که این راینژی‌ها جواب داد. باشگاه استقلال سرانجام با اعلام خبر رسمی توافق با زلیکچ در زمینه پرداخت مطالبات او، توضیح داد: «پس از شکایت آلمدین زلیکچ بازیکن بوسنیایی، تیم حقوقی باشگاه استقلال پس از چند جلسه مذاکره با این بازیکن و مدیر برنامه‌های او، با آنها به توافق رسیدند تا ۲۰ درصد از رقم قرارداد این بازیکن را به او پرداخت کنند و سایر طلب این بازیکن در چند قسط به او او پرداخت شود تا پرونده این بازیکن بسته شود». آبی‌ها در شرایطی با زلیکچ به توافق رسیدند که گفته می‌شود او قراردادی ۷۵۰ هزار دلاری با استقلال به امضا رسانده بود و خواهان دریافت کل مطالبات خود بود که بعد از راینژی‌های انجام‌شده، وینگر بوسنیایی به استقلالی‌ها تخفیفی ۲۵۰ هزار دلاری داد. با این اوصاف، آبی‌پوشان محکوم به پرداخت ۵۰۰ هزار دلار هستند که ۲۰ درصد این مبلغ که در واقع صد هزار دلاری می‌شود، به حساب زلیکچ واریز شد و قرار است ۴۰۰ هزار دلار دیگر در شش قسط به او پرداخت شود تا پرونده‌ای که به زعم مدیر سابق باشگاه استقلال بی‌دردرس و بی‌هزینه بود، حدود ۵۰ میلیارد تومان برای آبی‌ها هزینه بردارد.



شرق: هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر مملو از نتایج جالب و بعضاً عجیب بود که نمی‌توان آنها را نادیده گرفت. با توجه به جدول رده‌بندی فصل جاری مسابقات، سه تیم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس در کورس قهرمانی قرار دارند. اما با توجه به نتایج هفته بیست‌وپنجم، شناس تراکتور برای بالابردن جام قهرمانی بیش از پیش شده است. قرمزهای تبریز این هفته از سد استقلال گذشتند و در سمت مقابل، سپاهان و پرسپولیس نتوانستند سه امتیاز بازی‌های خود را کسب کنند و به تساوی رضایت دادند تا به نوعی از کورس جا بمانند. در این میان، فاصله سرخ‌های پایتخت با صدر جدول بیشتر هم شد و حالا اندوخته‌های تراکتور با یک بازی کمتر، شش امتیاز از پرسپولیس بیشتر است. پرسپولیس در شرایطی در دیداری خسته‌کننده و کم‌موقعیت با تساوی بدون گل برابر استقلال خوزستان متوقف شد که فصل گذشته هم در هفته‌های پایانی برابر این تیم قرار گرفت و برتری ۴ بر ۳ که با کامبکی تاریخی رقم خورد، به نوعی ورق را به سود سرخ پوشان برگرداند و آنها در نهایت جام را بالای سر بردند. پرسپولیس‌ها که در بازی رفت مغلوب استقلال خوزستان شدند، در شرایطی نتوانستند انتقام آن شکست را از حریف خوزستانی خود بگیرند که اسماعیل کارتال، سرمربی این تیم، در صحبت‌های خود تأکید کرد بخش مهمی از مهره‌های تیمش درگیر ویروس آنفلوآنزا بوده‌اند و به نوعی این موضوع را دلیل اصلی شکست تیمش عنوان کرد. این در حالی است که سرخ‌پوشان پایتخت قبل از این مسابقه و در اولین بازی خود در سال شمسی جدید، با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شمس‌آذر قزوین شدند و حالا از دو بازی قبلی، فقط یک امتیاز نصیبشان شده است.

تساوی به‌موقع و کاملاً نامیدکننده

با توجه به بازی معوقه تراکتور، احتمال افزایش فاصله پرسپولیس با صدر جدول به ۹ امتیاز هم وجود دارد. در این شرایط، ناامیدی از تکرار قهرمانی میان بسیاری از پیش‌کسوتان و هواداران پرسپولیس به وجود آمده است. جواد کاظمیان بازیکن سابق سرخ‌ها، در استوری اینستاگرام خود نوشت: «تمام قهرمانی مبارک پرسپولیس و



فاصله پرسپولیس با عصر طلایی و ناامیدی هواداران از کسب جام

شنل قهرمان را سوءمدیریت بُرد!

هواداران‌ش. پرسپولیس فصل پرفرازونشیبی داشت و حداقل ۱۰ بازیکن این تیم باید جدا شوند». در واقع بررسی عملکرد پرسپولیس در فصول اخیر نشان می‌دهد که سرخ‌پوشان پایتخت با ناکامی در آسیا و کناررفتن از جام حذفی و دورشدن از قهرمانی لیگ، در حال گذراندن یک فصل ناامیدکننده هستند؛ چراکه در طول هشت فصل اخیر که هفت قهرمانی نصیب پرسپولیس شد و یک جام هم به استقلالی‌ها رسید، هیچ‌گاه در پایان هفته بیست‌ونجم، چنین کارنامه‌ای از سوی سرخ‌پوشان ثبت نشده بود و حالا در نهمین فصل پس از شروع عصر طلایی پرسپولیس، هواداران این تیم شاهد ثبت عملکردی ضعیف از سوی تیم مورد علاقه‌شان هستند. کارتال و شاگردانش حالا ۴۸ امتیازی هستند، در حالی که پرسپولیس‌ها در مقطع مشابه فصل گذشته با ۵۳ امتیاز در رتبه دوم جدول بودند. پرسپولیس آخرین بار که در موقعیتی ضعیف‌تر از جایگاه فعلی بود، لیگ پانزدهم بود؛ وقتی که برانکو ایوانکوویچ جانشین حمید درخشان شد و سرخ‌پوشان در آن فصل، هفته بیست‌وپنجم را با کسب ۴۵ امتیاز در رتبه سوم به پایان بردند. در هر حال آمار فعلی در مقایسه با دوران فوق‌العاده سرخ‌پوشان در حدود یک دهه اخیر که با کسب قهرمانی‌های سریالی همراه شد، قابل قیاس نیست. شاگردان اسماعیل کارتال در خوشبینانه‌ترین حالت شانس کسب پنج برد تا پایان فصل را دارند که در این صورت ۱۵ امتیاز کسب می‌کنند و شمار امتیازات‌شان به عدد ۶۳ می‌رسد. در دوران عصر طلایی پرسپولیس، فقط سرخ‌پوشان در لیگ هجدهم با امتیازی کمتر از ۶۳ فصل را به پایان بردند که در آن مقطع هم عنوان قهرمانی را به دست آوردند. جالب آنکه از لیگ پانزدهم تا به امروز، هیچ‌گاه پرسپولیس در رتبه سوم جدول کارش را در یک فصل لیگ به پایان نبرده اما این خطم جاری سرخ‌پوشان پایتخت را تهدید می‌کند و با چنین وضعیتی هواداران این تیم بیش از پیش نگران آینده پرسپولیس هستند.

درویش متهم ردیف اول ناکامی

بخش زیادی از هواداران پرسپولیس معتقدند شرایط فعلی حاصل عملکرد ضعیف رضا درویش، مدیرعامل

این باشگاه است. او در مقطع نقل و انتقالات پیش‌فصل، عملکردی داشت که منجر به تضعیف پرسپولیس شد. از دست دادن ستاره‌هایی همچون بیرانوند و ترابی و ناتوانی در جذب جایگزین‌های باکیفیت، بخشی از این مهم است. از سویی او در استخدام سرمربی مناسب هم نتوانست انتظارات را برآورده کند. بعد از قهرمانی دراماتیک پرسپولیس در فصل گذشته در لیگ برتر، اوسمار، سرمربی سابق و برزیلی این تیم اعلام کرد که تمایلی به ادامه همکاری ندارد و پروسه انتخاب جانشین او طولانی شد. در نهایت خوان کارلوس گاربدو انتخاب شد که عمر فعالیتش حدود شش ماه شد و رضا درویش تصمیم به برکناری او پیش از اتمام نیم‌فصل نخست گرفت. در ادامه بازم هم پروسه انتخاب سرمربی کلید خورد و منجر به همکاری با اسماعیل کارتال شد. در این بین فراموش نکنیم بازیکنی همچون فرشاد احمدزاده که جانشین مهدی ترابی شد، با ۲۲ بازی در لیگ برتر فقط یک پاس گل به ثبت رسانده است.

با تمام این اوصاف، نارضایتی از عملکرد مدیریت باشگاه پرسپولیس و در رأس آنها رضا درویش، بارها از سوی هواداران حاضر در ورزشگاه و البته کانال‌های هواداری در فضای مجازی، علنی شده است. درویش که چهارمین سال ریاست بر مسند باشگاه را آغاز کرده، در فصل جاری به‌شدت زیر فشار اعتراض هواداران این باشگاه قرار داشته، اما حاضر به استعفا نشده است. حالا با نتایج ضعیف تیم پرسپولیس و از دست دادن موقعیت سهمیه لیگ نخبگان و البته ناکامی در کسب پیروزی در سال جدید، هواداران خائم حاضر در ورزشگاه آزادی هم به‌شدت علیه رضا درویش شعار دادند و بعد از سوت پایان بازی اخیر پرسپولیس برابر استقلال خوزستان خواهان کناره‌گیری مدیرعامل باشگاه شدند. در روزی که طبق حکم کمیته انضباطی، آقایان از حضور در ورزشگاه منع بودند، حدود هشت هزار هوادار خانم راهی ورزشگاه شدند تا از پرسپولیس حمایت کنند و طبیعتاً اگر منعی برای حضور هواداران آقا وجود نداشت، احتمالاً شاهد سردادن شعارهای بیشتر و گسترده‌تری علیه مدیریت باشگاه پرسپولیس بودیم.

سازمان لیگ و ماجرای گران‌ترین مدیرعامل لیگ برتر

قرارداد مؤمنی باطل می‌شود؟

سؤال دوم به مبلغ قرارداد بازمی‌گردد. در حالی که ثبت قراردادی به مبلغ ۵.۵ میلیارد برای یک و نیم فصل و مشخصاً ۵.۲ میلیارد برای کمتر از سه ماه یک رکورد بی‌سابقه برای مدیران عامل در تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شود. آیا الزامات مجوز حرفه‌ای به باشگاه‌ها اعلام کرده که مدیران عامل باید با چنین مبالغ نجومی نسبت به ثبت قرارداد برای خودشان اقدام کنند؟ و سؤال سوم اینکه اعضای هیئت‌مدیره باشگاه مس رفسنجان فقط صفحه آخر قرارداد محمد مؤمنی با این باشگاه را امضا کرده‌اند، بر این اساس آیا مفاد قراردادی که در سایر صفحات، خصوصاً در بخش مبلغ تعیین‌شده به اعضای اعضا و رئیس هیئت‌مدیره نرسیده، از منظر سازمان لیگ، AFC و مسئولان مجوز حرفه‌ای شده است؟

ضرورت شفاف‌سازی سازمان لیگ و شرکت مس
با توجه به اینکه مردم رفسنجان و حتی اعضای تیم فوتبال مس در جریان اقدامات محمد مؤمنی در طول ماه‌های گذشته قرار دارند و علناً خواستار برکناری او شده‌اند، به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که شرکت ملی صنایع مس و خاصه کمیته ورزش اولا درباره موضوع قرارداد نجومی مدیرعامل این باشگاه شفاف‌سازی کرده و موضع رسمی این شرکت را اعلام کند. ثانیاً لازم است مسئولان سازمان لیگ و مجوز

حرفه‌ای فدراسیون فوتبال موضع‌گیری شفاف و صریحی دراین‌باره داشته باشند که چرا این قرارداد که دارای اعضای هیئت‌مدیره در تمامی صفحات نبوده، در سامانه سازمان لیگ ثبت شده و آیا از نظر مسئولان مجوز حرفه‌ای دارای اعتبار است؟ در هر حال آنچه مسلم است، این است که با توجه به وضعیت بحرانی پیش‌آمده در باشگاه مس رفسنجان، شرکت مس به دنبال انتخاب گزینه جانشین و معرفی مدیرعامل جدید این باشگاه است، اما یک قرارداد غیرمتعارف با رقمی حیرت‌انگیز برای مدیرعامل این باشگاه معتبر خواهد بود و محمد مؤمنی می‌تواند با مراجعه به سازمان لیگ برای دوره کوتاه و ناکام مدیریتی خودش کل مبلغ این قرارداد را دریافت کند؟ این سؤال‌ای است که لازم است از جانب مسئولان شرکت مس و همچنین مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به آن پاسخ داده شود.

سوژه

میهمان ناخوانده دردوئل ۴ تیم ریشه‌دار لیگ دسته یک

لیگ دسته اول فوتبال ایران در فصل جاری، تیم‌های ریشه‌دار پرشماری را در دل خود گنجانده که همین مسئله باعث شده هیجان و حساسیت این رقابت‌ها دوچندان شود؛ به‌ویژه آنکه اکثریت تیم‌های ریشه‌دار و نام‌آشنا توانسته‌اند خود را در کورس صعود به لیگ برتر جای بدهند و همین مسئله باعث شده همانند رقابت نزدیک تیم‌ها در لیگ برتر برای کسب جام و ماندن در سطح اول فوتبال ایران، رقابت در راه رسیدن به سهمیه حضور در فصل آینده لیگ برتر هم پرهیجان دنبال شود.

فجری‌ها که در پایان لیگ بیست‌ویکم مسافر لیگ آزادگان شدند، حالا بعد از سه فصل دوری از سطح اول فوتبال ایران، مدعی نخست رسیدن دوباره به جمع تیم‌های لیگ‌برتری هستند.



زردپوشان شیرازی با هدایت پیروز قربانی در فصل جاری لیگ آزادگان رکورددار کسب پیروزی هستند و در ۱۶ مسابقه از ۲۷ دیدار توانسته‌اند برنده شوند و با اندوخته‌ای ۱۵۵امتیازی و حاشیه امنی هشت‌امتیازی در مقایسه با پیکان رده‌سومی که خارج از منطقه سبز جدول است، کار خود را در صدر جدول لیگ یک پیش می‌برند و امید زیادی دارند با حفظ فرم خوب خود بتوانند زودتر از موعد پایان فصل، جشن صعود به لیگ برتر را بگیرند. البته بدون شک آریو اسلامشهر شگفتی‌ساز فصل جاری لیگ آزادگان است، تیمی که در فرمی ایدئال برخوردار است و با شکست‌ناپذیری در ۱۳ بازی اخیر خود در این رقابت‌ها و از پیش برداشتن رقبایی چون فجرسیاسی توانسته خود را در قامت مدعی صعود به لیگ برتر نشان بدهد.

شاگردان وحید بیاتلو در ۲۷ مسابقه این فصل فقط دو بار شکست خورده‌اند و از این حیث رکورددار هستند و با ۹۹ امتیاز، در فاصله دوامتیازی با پیکان رده‌سومی، دومین تیم مدعی در راه صعود به لیگ برتر هستند و بدون شک حفظ فرم فعلی می‌تواند شگفتی‌سازی سفیدوبنفش‌ها را کامل کند و آریو را به عنوان نماینده جدید استان تهران به لیگ برتر برساند.

فجرسیاسی و آریو اسلامشهر در شرایطی فعلاً شناس‌شان از سایر رقبا برای لیگ‌برتری‌شدن بیشتر است که پیکان تهران، صنعت‌نفت آبادان و سایپا تهران در رتبه‌های سوم تا پنجم هستند.

پیکان و صنعت‌نفت ۴۷امتیازی هستند و صرفاً تفاضل گل بهتر باعث بالاشننی خودروسازان شده و سایپا با یک بازی کمتر از ۴۳ امتیاز دارد که در صورت برد احتمالی برابر داماش، فاصله شاگردان ابراهیم صادقی با دو رقیب خود در مسیر صعود به لیگ برتر به حداقل می‌رسد.

مس شهربابک از ۲۷ بازی، ۴۲ امتیاز کسب کرده و در رتبه ششم حضور دارد و پارس جنوبی جم ۳۹امتیازی است، اما شناس شاگردان محمود فکری و مهدی رجب‌زاده برای لیگ‌برتری‌شدن، با توجه به روند سنیوسی‌شان چندان بالا نیست.

با توجه به رقابت تکتانگ تیم‌ها، به‌ویژه تیم‌های دوم تا پنجم جدول، تشخیص دو تیم صعودکننده به فصل آینده لیگ برتر در فاصله هفت هفته مانده به پایان رقابت‌ها، چندان آسان نیست، اما آن‌طور که به نظر می‌رسد، اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، از بین همین پنج تیم تکلیف دو تیم رقیب‌دیده‌ت به فصل آینده لیگ برتر مشخص خواهد شد.